Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по экономике, инвестициям и предпринимательству

Об утверждении графика мероприятий
по осуществлению мониторинга Закона
Республики Татарстан от 1 августа 2011 года
№ 50-ЗРТ «О государственно-частном
партнерстве в Республике Татарстан»

Рассмотрев график мероприятий по осуществлению мониторинга Закона
Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 50-ЗРТ «О государственно-

частном партнерстве в Республике Татарстан», Комитет Государственного
Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям
и предпринимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить график мероприятий по осуществлению мониторинга Закона
Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 50-ЗРТ «О государственно-

частном партнерстве в Республике Татарстан» в течение 2026 года согласно
приложению.

Председатель Комитета                                                                    Р.Г. Хусаинов

Приложение
к постановлению Комитета

Государственного Совета
Республики Татарстан по экономике,
инвестициям и предпринимательству
от 16 декабря 2025 года № 3-62-7-ПК

ГРАФИК

мероприятий по осуществлению мониторинга
Закона Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 50-ЗРТ

«О государственно-частном партнерстве в Республике Татарстан»

в 2026 году

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 3 июля 2010 года
№ 49-ЗРТ «О мониторинге законов Республики Татарстан» Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям
и предпринимательству совместно с Экспертным советом при Комитете
в целях осуществления мониторинга Закона Республики Татарстан
от 1 августа 2011 года № 50-ЗРТ «О государственно-частном партнерстве
в Республике Татарстан» (далее – Закон) в течение 2026 года проводит

следующие мероприятия:

№ Наименование мероприятия

Срок

проведения

Ответственное

лицо

1.  Сбор, анализ и обобщение
информации:
о правоприменительной практике
органов государственной власти и
органов местного самоуправления;
о нормативных правовых актах,
принятых в реализацию положений
Закона, и о практике их применения;
об обращениях субъектов
предпринимательской деятельности

(количество и содержание) о практике
применения положений Закона;

об оспаривании положений Закона в
судебном порядке, о принятых
решениях (постановлениях) и
результатах исполнения;
о мерах прокурорского реагирования,

I – IV

кварталы

Хусаинов Р.Г.
Галеев М.Г.
Даутова Э.А

Холоднов В.Г.
Ахмедгараев Р.Р.

2

принятых в отношении положений

Закона (протесты и представления,
заявления в суд);
о заключениях органов юстиции о
соответствии Закона федеральному
законодательству;
о рекомендациях «круглых столов»,
выездных встреч и совещаний, иных
мероприятий, связанных со сферой
действия Закона;
об экспертных заключениях, мнениях
ученых, специалистов в сфере
исследуемых правоотношений;
о результатах правовой и
антикоррупционной экспертизы
Закона;
о практике применения
законодательства в сфере
государственно-частного партнерства

в других субъектах Российской
Федерации

2.  Проведение правовой и
антикоррупционной экспертизы
Закона

март

Хусаинов А.В.
Даутова Э.А.

3.  Изучение судебной практики по
реализации законодательства сфере
государственно-частного партнерства

I и III
кварталы

Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.

4.  Проведение выездных мероприятий в
целях изучения практики применения
законодательства в сфере
государственно-частного партнерства

в других субъектах Российской
Федерации

май-сентябрь Хусаинов Р.Г.
Галеев М.Г.
Даутова Э.А.

5.  Проведение заседаний рабочей группы   не реже

 одного раза
в квартал

Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.

3

6.  Проведение совещаний с участием
специалистов профильных органов
исполнительной власти Республики
Татарстан, муниципалитетов,
экспертов в сфере экономики и
инвесторов по вопросам развития
государственно-частного партнерства,

в том числе в рамках серии
«Муниципальный час», проводимой
Агентством инвестиционного
развития Республики Татарстан

апрель Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.

7.  Проведение анализа публикаций в
средствах массовой информации,

обращений субъектов
предпринимательской деятельности по
проблемам, связанным с реализацией
проектов государственно-частного

партнерства в Республике Татарстан

I – IV

кварталы

Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.
Ахмедгараев Р.Р.

8.  Проведение «круглого стола» на тему

«Государственно-частное партнерство
в системе управления экономикой
Республики Татарстан»

июнь Хусаинов Р.Г.
Галеев М.Г.
Даутова Э.А.

9.  Рассмотрение на заседании
Экспертного совета при Комитете
вопроса «О мерах по стимулированию
развития государственно-частного
партнерства в Республике Татарстан»

сентябрь Хусаинов Р.Г.
Холоднов В.Г.
Ахмедгараев Р.Р.

10. Подготовка информации о результатах
мониторинга Закона с
соответствующими предложениями и
рекомендациями для рассмотрения на
заседании Комитета

октябрь-

ноябрь

Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.

11. Подведение итогов мониторинга
Закона на заседании Комитета

декабрь Хусаинов Р.Г.
Даутова Э.А.